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Wettkampf 18 - 50m Schmetterling weiblich
AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Offene Berliner Kurzbahnmeisterin der Masters

Christiane Busert 1962/AK 60 SG Neukölln Berlin 00:37,54 694
2. Heike Schrader 1964/AK 60 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:48,73 317

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Offene Berliner Kurzbahnmeisterin der Masters

Manuela Schubert 1970/AK 55 Aqua Berlin 00:33,03 905
2. Ina Ziegler 1966/AK 55 Berliner TSC 00:34,21 814
3. Grit Barthel 1967/AK 55 Schwimmsportverein Wildau 00:37,26 630
4. Rita Acampora 1970/AK 55 Zehlendorfer TSV von 1888 00:37,63 612
5. Manuela Wolf 1969/AK 55 SG Neukölln Berlin 00:47,31 308

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Offene Berliner Kurzbahnmeisterin der Masters

Julia Barke 1974/AK 50 Zehlendorfer TSV von 1888 00:34,73 700
2. Sandra Parsons 1973/AK 50 SC Humboldt-Universität 00:38,17 527

abgemeldet
Diana Dähnel 1971/AK 50 Zehlendorfer TSV von 1888

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Offene Berliner Kurzbahnmeisterin der Masters

Antje Knödl 1978/AK 45 Aqua Berlin 00:31,29 869
2. Katja Puschmann 1976/AK 45 Berliner TSC 00:34,38 655
3. Verena Fiorani 1979/AK 45 Zehlendorfer TSV von 1888 00:35,18 612

abgemeldet
Miryam Ribbe 1977/AK 45 Berliner TSC

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Offene Berliner Kurzbahnmeisterin der Masters

Sagrario Victoria Alvarez Roman 1982/AK 40 BSV "Friesen 1895" 00:33,02 647
2. Anke Linz 1984/AK 40 SV Berolina 00:35,53 519
3. Annika Kirbach 1982/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:36,61 474
4. Melanie Eichstädt 1981/AK 40 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 00:39,45 379
5. Sina Bühmann 1985/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:43,75 278

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Offene Berliner Kurzbahnmeisterin der Masters

Katrin Georg 1988/AK 35 SG Lübeck 00:37,23 445
2. Dörte Schenk 1989/AK 35 PSV Delphin 1889 00:38,03 418
3. Marta Worlicka-Gietka 1990/AK 35 BSV "Friesen 1895" 00:38,10 415



"Offene" Berliner Kurzbahnmeisterschaften der Masters 2025 am 16.11.2025

Berliner Schwimm-Verband e.V., Fachsparte Schwimmen Seite 2

noch Wettkampf 18 - 50m Schmetterling weiblich
AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Offene Berliner Kurzbahnmeisterin der Masters

Jennifer Biel 1998/AK 25 KSV Neptun Berlin von 1889 00:29,37 828
2. Hanka Gränitz 2000/AK 25 Berliner TSC 00:31,71 658
3. Luka Christine Queitsch 2000/AK 25 SC Humboldt-Universität 00:34,58 507
4. Rebecca Höner 2000/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 00:34,64 505
5. Nadine Piaskowski 1998/AK 25 SV Spandau 24 00:37,46 399
6. Ivonne Firley 1999/AK 25 Schwimmsportverein Wildau 00:40,03 327

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Offene Berliner Kurzbahnmeisterin der Masters

Leonie Sophie Hähnel 2004/AK 20 SSV Ostring 93 00:30,00 800
2. Laura Hürtler 2004/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:30,89 733
3. Tabea Sasse 2004/AK 20 SSV PCK 90 Schwedt 00:31,05 722
4. Laura Gotzmann 2005/AK 20 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:31,30 705
5. Olivia Ortmann 2002/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 00:31,85 669
6. Sophie Hanßen 2001/AK 20 PSV Delphin 1889 00:32,48 631
7. Ferike Tynior 2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 00:33,27 587
8. Charlotte Klapper 2003/AK 20 Berliner TSC 00:33,30 585
9. Celeste-Rosalia Wolf 2002/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 00:33,33 584
10. Romy Vollmar 2002/AK 20 SG Berliner Wasserratten 00:33,73 563
11. Leni Scheib 2005/AK 20 Aqua Berlin 00:34,14 543
12. Katharina Reepschläger 2003/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:34,18 541
13. Janina Pohl 2001/AK 20 Pro Sport Berlin 24 00:38,42 381
14. Daniela Giffhorn 2001/AK 20 SC Delphin Salzgitter 00:38,87 368

abgemeldet
Ronja Elisa Markgraf 2004/AK 20 SG Schöneberg, Berlin

Offene Punktewertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Manuela Schubert 1970/AK 55 Aqua Berlin 00:33,03 905
2. Antje Knödl 1978/AK 45 Aqua Berlin 00:31,29 869
3. Jennifer Biel 1998/AK 25 KSV Neptun Berlin von 1889 00:29,37 828
4. Ina Ziegler 1966/AK 55 Berliner TSC 00:34,21 814
5. Leonie Sophie Hähnel 2004/AK 20 SSV Ostring 93 00:30,00 800
6. Laura Hürtler 2004/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:30,89 733
7. Tabea Sasse 2004/AK 20 SSV PCK 90 Schwedt 00:31,05 722
8. Laura Gotzmann 2005/AK 20 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:31,30 705
9. Julia Barke 1974/AK 50 Zehlendorfer TSV von 1888 00:34,73 700
10. Christiane Busert 1962/AK 60 SG Neukölln Berlin 00:37,54 694
11. Olivia Ortmann 2002/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 00:31,85 669
12. Hanka Gränitz 2000/AK 25 Berliner TSC 00:31,71 658
13. Katja Puschmann 1976/AK 45 Berliner TSC 00:34,38 655
14. Sagrario Victoria Alvarez Roman 1982/AK 40 BSV "Friesen 1895" 00:33,02 647
15. Sophie Hanßen 2001/AK 20 PSV Delphin 1889 00:32,48 631
16. Grit Barthel 1967/AK 55 Schwimmsportverein Wildau 00:37,26 630
17. Verena Fiorani 1979/AK 45 Zehlendorfer TSV von 1888 00:35,18 612
17. Rita Acampora 1970/AK 55 Zehlendorfer TSV von 1888 00:37,63 612
19. Ferike Tynior 2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 00:33,27 587
20. Charlotte Klapper 2003/AK 20 Berliner TSC 00:33,30 585
21. Celeste-Rosalia Wolf 2002/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 00:33,33 584
22. Romy Vollmar 2002/AK 20 SG Berliner Wasserratten 00:33,73 563
23. Leni Scheib 2005/AK 20 Aqua Berlin 00:34,14 543
24. Katharina Reepschläger 2003/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:34,18 541
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noch Wettkampf 18 - 50m Schmetterling weiblich
noch Offene Punktewertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
25. Sandra Parsons 1973/AK 50 SC Humboldt-Universität 00:38,17 527
26. Anke Linz 1984/AK 40 SV Berolina 00:35,53 519
27. Luka Christine Queitsch 2000/AK 25 SC Humboldt-Universität 00:34,58 507
28. Rebecca Höner 2000/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 00:34,64 505
29. Annika Kirbach 1982/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:36,61 474
30. Katrin Georg 1988/AK 35 SG Lübeck 00:37,23 445
31. Dörte Schenk 1989/AK 35 PSV Delphin 1889 00:38,03 418
32. Marta Worlicka-Gietka 1990/AK 35 BSV "Friesen 1895" 00:38,10 415
33. Nadine Piaskowski 1998/AK 25 SV Spandau 24 00:37,46 399
34. Janina Pohl 2001/AK 20 Pro Sport Berlin 24 00:38,42 381
35. Melanie Eichstädt 1981/AK 40 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 00:39,45 379
36. Daniela Giffhorn 2001/AK 20 SC Delphin Salzgitter 00:38,87 368
37. Ivonne Firley 1999/AK 25 Schwimmsportverein Wildau 00:40,03 327
38. Heike Schrader 1964/AK 60 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:48,73 317
39. Manuela Wolf 1969/AK 55 SG Neukölln Berlin 00:47,31 308
40. Sina Bühmann 1985/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:43,75 278


